
                                                                                      

 

                                                                           
  

I. pracovní skupina – osoby a rodiny ohrožené, rizikové, v problémech a krizi 
        

 ZÁPIS ZE SETKÁNÍ 
                 

5/2023 
 

                   Datum: 15. 11. 2023 
 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Aktuality z KPSS Kyjovska + informace od koordinátorky: 

 

 Navržen a schválen nový člen PS – Mgr. Martina Sehnalová (Educante, z.s.) 

 AFFC – v současné době bude probíhat schvalování vybraných opatření v RM a ZM Kyjova.  

 Společné setkání všech členů KPSS v měsíci prosinci 2023 nebude, setkání bude zřejmě 

koncem ledna 2024. 

 Řeší se rozvojové záměry – 1,0 úvazek Pečovatelská služba Ždánice, dále také zajištění potřeby 

odlehčení pečujícím rodinám, a to buď novou sociální službou – terénní odlehčovací služba 

poskytovatele Global Partner Péče, nebo osobní asistence Centra sociálních služeb Kyjov.  

 Do konce roku 2023 by měly být zpracovány priority a opatření Střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb na Kyjovsku na období 2024 - 2026, začátkem roku by pak proběhlo veřejné 

připomínkovací řízení a následně předložení radě a zastupitelstvu na schválení.  

 

Volná rozprava a připomínky od členů pracovní skupiny: 

 

 MAS Kyjov – Mgr. Petra Pešková  

Informovala o tom, že je spuštěno Virtuální komunitní centrum, mají již zveřejněn spot. 

Přítomné vyzvala ke spolupráci s propagací a předáváním informací o Virtuálním 

komunitním centru, aby se dostalo do povědomí co nejširší veřejnosti.  

 

 Educante,  z.s. – Bc. Zuzana Šrahůlková  

S rodinami mapují jejich sociální situaci a zdroje, předávají informace a směřují je dál, 

k další pomoci. Rozšiřují služby o podporu rodinám a dětem, které mají trápení a psychické 

potíže.    

Navrhuje zapojení Studentského parlamentu do komunitního plánování, větší přenos 

informací. 

 



                                                                                      

 

                                                                           

 DDM Veselí nad Moravou – Mgr. Marcela Zemánková, ředitelka  

Sdělila, že je neformální pečující a poděkovala Educante za pomoc pečujícím.  

Vyzdvihla potřebu pozice sociálního pedagoga i v DDM vzhledem k tomu, že děti po škole 

tráví velkou část odpoledne právě volným časem v DDM. Ve svém pracovním týmu by také 

uvítala sociálního pedagoga.  

 

 Krok Kyjov, Občanská poradna – Mgr. Martina Chovancová  

Uvedla, že ve školách by bylo vhodné zapojení rodičů, z toho důvodu by byla vhodná pozice 

sociálního pedagoga. Bylo by dobré zmapovat pomoc psychologů a psychiatrů.  

 

 OSPOD, sociální kurátorka pro děti a mládež – Mgr. Hana Dokoupilová  

Ve školách uvítají sociálního pedagoga a nastavení spolupráce s OSPOD. 

 

 Charita Kyjov, Klub Bárka – Mgr. Petra Hradilová 

Prozatím vize o tom, že Klub Bárka by byl ve farních prostorech, probíhá jednání. 

Zvažujeme změny v otevírací době v časech terénní práce. 

 

 

Návrh: 

 Členem pracovní skupiny - zástupce Studentského parlamentu. 

 

 

  

Termín příštího setkání:  

 

Společné setkání všech pracovních skupin ZRUŠENO, přesunuto na konec ledna, termín bude 

upřesněn.  

 

 

Zapsala: Mgr. Hana Kolaříková  


